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Protokół z komisji Organizacyjnej, Rozwoiu i Infrastruktury Gminy Czaplinek
w dniu 26.07.2021 r.

W dniu 26.yII.2021 r. zostało zwołane posiedzenie komisji Organizacyjnej,
Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek.

Lista obecności na zebraniu stanowi załącznik do ninicjszego protokołu
(Załącznik nr 1)

Podczas zebrania przewodniczący komisji Sebastian Matułojć
poinformował, że przewiduje następujący porządek obrad dzisiejszej komisji:

I. Zapoznanie z propozycjami lokalnego przedsiębiorcy prowadzącego
Camper Czaplinek.

2. Omówienie zadańktóre mają być złożone jako wnioski do Rządowego
Funduszu- Polski Lad.

3. Sprawy różne.

Ad 1) Na początku komisji głos zabrał przedsiębiorca prowadzący Camper

Czaplinek. Zaproponował obecnym radnym możliwość wykupu części drogi

gminnej, która prowadzi do jego nieruchomości. Konkretnie chodzi o wykup części

drogi gminnej nr. działki 537 która otacza jego działkę nr 538/l.

Radny Zdzisław Lomaszewicz zaproponował, aby radni udali się w teren i obejrzeli

drogę o którą wnioskuje właściciel Camper Czapłinek.

Pan Dariusz zwrócił się również z wnioskiem, aby wykonać znaki ograniczające

możliwość falowania na jeziorze Drawskim oraz doprowadzić do sytuacji gdzie

na jeziorze nie będzie ważna moc danego silnika tyłko prędkość, którą dana łódź się



porusza. Radny Wac[aw Mierzejewski poinformował, że nie zależy to od radnych

tylko od innych instytucji, które sprawują faktyczny nadzór nad tym terenem. Radny

Sebastian Matułojć poinformował, że obecnie jest możliwość jak4olwiek kontroli

poruszających się łodzi. A próbując wprowadzić zaproponowaną zmianę byłyby

duże problemy z mierzeniem prędkości uzyskiwanych przez łodzie o napędzie

spalinowym.

Radna Ewa Sobczak zasygnalizowała obecnym na komisji, że od mieszkańców

słyszy skargi dotyczące hałasu i czasu trwania imprez na Camper Czaplinek.

Właściciel Camper Czaplinek poinformował, że wyprasza z swojego terenu gości,

którzy zachowują się w sposób niewłaściwy i stara się by imprezy nie przeszkadzały

mieszkańcom.

Ad 2) Kierownik Referatu Inwesiycji i Budownictwa pan Marek Młynarczyk

przedstawił wszystkim zebranym główne założenia finansowe i priorytety

Rządowego Programu-,, Polski Ład”. Omówił również propozycje wniosków, które

złoży Gmina Czaplinek. Zostały omówione następujące inwestycje:

• Budowa i modernizacja infrastruktury wodno- kanalizacyjnej

w miejscowościach popegeerowskich na terenie Gminy Czaplinek: Broczyno,

Byszkowo, Czaplinek, Kamienna Góra i Trzciniec- wartość inwestycji

6 000 000 zł-wielkość dofinansowania 95%,

• Poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych przy

ul. Waleckiej 49-wartość inwestycji 4 000 000 zł-wielkość dofinansowania

90%,

• Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów — wartość inwestycji

2 214 000 zł —wielkość dofinansowania 95 7c,

• Poprawa dostępności komunikacyjnej w północnej części miasta Czaplinek

wartość inwestycji 6 500 000 zł- wielkość dofinansowania 95 %„

• Budowa ścieżki pieszo rowerowej nad jeziorem Drawsko w Czaplinku

wartość inwestycji 2900 000 zł- wieb-kość dofinansowania 90 %„
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• Rewitalizacja centrum Czaplinka poprzez przebudowę przestrzeni publicznej-

wartość inwestycji 15 000 000 zł- wieI—kość dofinansowania 95 %.

Po przedstawieniu przez pana Marka Młynarczyka wniosków które mają
być złożone do programu „ Polski Ład” radni dyskutowali nad innymi zadaniami,

które również można by ująć i złożyć w formie wniosku do programu ‚„Polski Ład”.

Pan Marek poinformował radnych, że aby aplikować o środki najlepiej mieć już

przygotowany projekt budowlany i to kryterium w znacznym stopniu determinuje

czy dana inwestycja może być ujęta do realizacji w ramach tego programu.

Głos w tej sprawie zabrał również obecny na posiedzeniu komisji członek

Zarządu Powiatu Drawskiego pan Zbigniew Dudor. Przybliżył bardziej

szczegółowo zasady dotyczące programu „Polski Ład” oraz przedstawił jak wygiąda

sytuacja z projektami, które mają być składane wspólnie z poszczególnymi Gminami

z terenu Powiatu Drawskiego:

-Wierzchowo 20 mln zł,

-Drawsko Pomorskie 11 mln zł,

-Czaplinek 3,3 mln zł,

-Złocieniec 28 mln,

-Kalisz Pomorski 24 mln zł.

Pan Zbigniew Dudor poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła się sesja

nadzwyczajna w Starostwie i dokonano zmian w budżecie polegających

np. na wycofaniu wsparcia finansowego w kwocie 60 000 zł na modernizacje boisk

prze ZSP przy ul. Grunwaldzkiej w związku z brakiem odpowiedzi ze strony UM

w zakresie partycypowania w kosztach przy realizacji tego zadania.



Pan Dudor poinformował również o możliwościach przejęcia działek, które są

własnością Skarbu Państwa — działka nr 42/65 obręb Kołomąt oraz działki 4/I i 4/2

obręb Machliny.

Ad 3) W sprawach różnych głos zabrał radny Michał Olejniczak - poinformował

o piśmie, które wpłynęło do niego jako przewodniczącego Rady Miasta

od mieszkańca ulicy Sikorskiego 24 o stanie budynku przy tej ulicy. Radna

Aleksandra Lawrukiewicz poinformowała zebranych o pomyśle pana Artura

Wezgraja dotyczącym połączenia kanałami poszczególnych jezior, który

ma uatrakcyjnić turystykę na Pojezierzu Drawskim oraz o możliwości

zorganizowania spotkania w tym temacie. Radny Wacław Mierzejewski zapyał się

jak rozwinęła się sytuacja z przejęciem obiektu po byłym Hotelu Elekt oraz kto teraz

zarządza Stanicą Harcerską w Machlinach. Radna Ewa Sobczak zapytała się czy są

podejmowane działania w sprawie przejęcia budynku po PKS w Czaplinku

oraz przypominała o konieczności wprowadzenia zmian w obrębie ulicy Leśników

ze względu na duży ruch kołowy. Radny Sebastian Matułojć poinformował,

że warto zastanowić się nad uatrakcyjnieniem zielonych siłowni zlokałizowanych

na terenie naszej gminy-np. poprzez dostawienie jednej lub dwóch maszyn

do ćwiczeń. Następna sprawa to sprawa braku przestrzegania zakazu wjazdu na plażę

miejską nad jezioro Czaplino. Radny proponuje, aby z jednej strony ustawić głaz

który będzie naturalną przeszkodą i spowoduje, że ludzie nie będą wjeżdżać autami

na plażę. Dostęp do plaży np. dla służb ratowniczych będzie z drugiej strony.

Ostatnią kwestią poruszoną przez radnego była sprawa regulaminu obowiązującego

na terenie byłego Lotniska w Broczynie. Radny poinformował, że otrzymał e mailem

informację dotyczącą błędnych zapisów w tym regulaminie. W związku z tą sytuacją

radny wnosi o jak najszybsze wprowadzenie poprawek do tego regulaminu, tak aby

był on zgodny z uchwałami Rady Miejskiej.



Burmistrz odpowiedział panu Dudorowi że 10 grudnia 2018 r wysłał listownie

deklaracje współpracy z Powiatem Drawskim i nie dostał na nią żadnej odpowiedzi.

Jeżeli chodzi o W. Sikorskiego 24 to kwestia remontu leży po stronie administratora

budynku. Radnej Aleksandrze Lawrukicwicz Burmistrz odpowiedział, ze podziela

jej zdanie w sprawie zorganizowania spotkania w tej sprawie, aby zainteresować jak

największą rzeszę osób. Burmistrz poinformował zebranych, że nadal jest

zainteresowany przejęciem budynku po hotelu i rozważa różne możliwości,

poinformowal że w sprawie budynku PKS są prowadzone rozmowy. Natomiast

Stanica Harcerska ma być zarządzana przez CZOK. Jeżeli chodzi o ul. Leśników

io urząd zamierza wprowadzić tam kilka znaczących zmian np. zmniejszyć liczę aut,

które mogą parkować na ulicy, wprowadzić ruch z pierwszeństwem przejazdu.

Burmistrz poinformował radnego Sebastiana Matułojć, że ustawienie nowych

maszyn w zielonych siłowniach to pomysł wart rozważenia. Bardzo dobrym

pomysłem jest też ustawienie przeszkody — tak aby nie kierowcy nie łamali zakazu

i nie wjeżdżali na plażę. Jeżeli chodzi o regulamin to zapisy w nim powinny być jak

najprostsze aby była jasność jak należy je stosować.

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji
Sebastian Matułojć i — r
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